
 
 
 
 
Постановление администрации 
 
 
 
25.04.2014 № 22 
 
 
Об объявлении пожароопасного сезона 
 
 В целях исполнения постановления администрации Амурского 
муниципального района от 23.04.2014 №421 «Об объявлении 
пожароопасного сезона», в связи со сходом снежного покрова, 
установившейся сухой и ветреной погоды и устойчивых плюсовых 
температур на территории Эльбанского городского поселения 
администрация Эльбанского городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить населению Эльбанского городского поселения об 
открытии с 21.04.2014  совместным согласованием Краевого 
государственного казённого учреждения «Падалинское лесничество» и 
Амурского авиаотделения Краевого государственного специализированного 
автономного учреждения «ДВ авиабаза» пожароопасного сезона в лесном 
фонде, расположенном на территории Эльбанского городского поселения. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 
учреждений независимо от их организационно-правовой формы и формы 
собственности, другим юридическим лицам, а также гражданам соблюдать в 
лесах, расположенных на территории Эльбанского городского поселения 
требования, установленные Правилами пожарной безопасности  в лесах, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах». 

3. Отделу по вопросам городского хозяйства, ГОЧС и ПБ (Захаров Р.Н.) 
настоящее постановление довести до сведения населения Эльбанского 
городского поселения через средства массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава городского поселения      И.А. Гудин 


